ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН СЫЗРАНСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения Варламово

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_____» _____  2018 г.

                                                       № _____

    О внесении изменений в Постановление администрации сельского поселения Варламово № 187 от 30.10.2017 г. «Об утверждении  Программы «Мероприятия по благоустройству сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области на 2018-2020 годы»
В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области, администрация сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Постановление администрации сельского поселения Варламово № 187 от 30.10.2017 г. «Об утверждении программы «Мероприятия по благоустройству сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области на 2018-2020 годы», изложив разделы «Паспорт программы «Мероприятия по благоустройству сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области на 2018-2020 годы», «Информация о ресурсном обеспечении Муниципальной программы» «Основные мероприятия Муниципальной программы» в новой редакции (Приложение № 1).
2. Опубликовать постановление в газете «Варламовский Вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Варламово

муниципального района Сызранский

Самарской области

                                     В.Н. Чижов
Лицо, ответственное за

предоставление НПА

в прокуратуру

М.Н. Ильяшенко

исполнитель  Ильяшенко М.Н.    тел. 99-80-19

Приложение №1

к Постановлению администрации

сельского поселения Варламово

от _______________  № ______
ПАСПОРТ
Программы «Мероприятия по благоустройству сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области
на 2018-2020 годы»

	Наименование программы
	Программа «Мероприятия по благоустройству сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области на 2018-2020 годы»

	Заказчик программы
	Администрация сельского поселения Варламово

	Разработчик программы
	Управление по строительству, архитектуре, жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству администрации Сызранского района

	Основание для разработки программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области

	Исполнители программы
	Администрация сельского поселения Варламово

	Основная цель программы
	Повышение уровня благоустройства территории сельского поселения Варламово для обеспечения благоприятных условий проживания населения

	Основные задачи программы
	- разработка мероприятий по развитию благоустройства территории сельского поселения Варламово;

- формирование условий и создание мест отдыха населения;

- организация санитарной очистки, сбора и вывоза твердых бытовых отходов с территории сельского поселения Варламово

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	Период реализации программы – 2018-2020 годы

Программа реализуется в один этап.

	Показатели (индикаторы) муниципальной программы
	- создание благоприятных условий проживания жителей сельского поселения Варламово;

- обеспечение содержания, чистоты и порядка улиц и дорог сельского поселения Варламово;

- доведение уровня освещенности улиц, уровня пешеходных дорожек сельского поселения Варламово до 95,0%;

- улучшение внешнего облика сельского поселения Варламово

	Перечень подпрограмм
	Программа не содержит подпрограмм

	Объем и источники финансирования
	Реализация Программы осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения Варламово.

Общий объем финансирования программы составляет – 8 655,500 тыс. руб., в том числе по годам:

 в 2018 году – 2840,500 тыс. руб.;

 в 2019 году – 2837,000 тыс. руб.;

 в 2020 году – 2978,000 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Реализация программных мероприятий позволит получить высокий социально-экономический эффект посредством повышения уровня благоустройства территории сельского поселения Варламово.

Ожидаемыми результатами реализации Программы являются:

1. создание благоприятных условий проживания жителей сельского поселения Варламово;

2. обеспечение содержания, чистоты и порядка улиц и дорог сельского поселения Варламово;

3. доведение уровня освещенности улиц, уровня пешеходных дорожек сельского поселения Варламово до 95,0%;

4. улучшение внешнего облика сельского поселения Варламово.

	Система организации контроля за реализацией программы
	Администрация сельского поселения Варламово, Управление по строительству, архитектуре, жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству администрации Сызранского района осуществляют текущий и финансовый контроль за целевым использованием бюджетных средств в ходе исполнения программы

Информация о ресурсном обеспечении Программы
Реализация Программы осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения Варламово.

Общий объем финансирования программы составляет 8 655,500 тыс. руб., в том числе по годам:

 в 2018 году – 2840,500 тыс. руб.;

 в 2019 году – 2837,000 тыс. руб.;

 в 2020 году – 2978,000 тыс. руб.
Объемы финансирования из бюджета сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области, предусмотренные Программой, носят ориентировочный характер и подлежат ежегодной корректировке при формировании бюджета сельского поселения Варламово Сызранского района на очередной финансовый год.

Основные мероприятия Программы
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Затраты на реализацию мероприятий, тыс. руб.
	Структурное подразделение, ответственное за реализацию мероприятий

	Всего
	в том числе:

	Мест. бюджет

	2018
	2019
	2020

	1
	Уличное освещение
	2069,000
	744,000
	660,000
	665,000
	Администрация сельского поселения Варламово

	1.1.
	Заключение договора с поставщиком на электроснабжение уличных сетей сел поселения: Варламово, Демидовка, Вице-Смильтэнэ, Новая Крымза и оплата потребляемой электрической энергии в объеме, сроки и на условиях, предусмотренных договором
	1 675
	550,000
	560,000
	565,00

	1.2.
	Обслуживание линий электропередач
	394,000
	194,000
	100,000
	100,000

	2
	Содержание мест захоронения сельского поселения Варламово
	800,000
	350,000
	200,000
	250,000

	2.1.
	Ремонт ограждения православного кладбища
	550,000
	350,000
	100,000
	100,000

	2.2.
	Уборка и вывоз мусора с территории кладбищ с.п.Варламово
	250,000
	0,000
	100,000
	150,000

	3
	Мероприятия по благоустройству территории сельского поселения Варламово, в т.ч.
	5786,500
	1746,500
	1977,000
	2063,000

	3.1.
	Благоустройство территории:
	3773,323
	1033,323
	1327,000
	1413,000

	3.1.1.
	Покос, сбор и транспор-тировка травы и мелколесья в с.п. Варламово
	520,000
	150,000
	170,000
	200,000

	3.1.2.
	Вывоз ТБО с природоохранной зоны
	21,500
	6,500
	7,000
	8,000

	3.1.3.
	Ликвидация стихийных свалок в с.п.Варламово
	1750,000
	500,000
	600,000
	650,000

	3.1.4.
	Ликвидация стихийных свалок в с.Демидовка
	175,000
	50,000
	60,000
	65,000

	3.1.5.
	Выполнение работ трактором по расчистке ливневых канав
	70,000
	20,000
	25,000
	25,000

	3.1.6.
	Ремонт памятника погибшим воинам ВОВ на центральной площади п. Варламово
	129,112
	29,112
	50,000
	50,000

	3.1.7.
	Покраска ограждения памятника воинам ВОВ в п.Варламово, с.Демидовка
	57,711
	27,711
	15,000
	15,000

	3.1.8.
	Работы по устройству контейнерной площадки п. Варламово
	683,719
	83,719
	300,000
	300,000

	3.1.9.
	Работы по устройству контейнерной площадки на три контейнера по ул. Жуковского в п.Варламово
	26,514
	26,514
	0,00
	0,00

	3.1.10.
	Работы по устройству контейнерной площадки на три контейнера по                          ул.Молодежная, д.3 в п.Варламово
	39,767
	39,767
	0,00
	0,00

	3.1.11.
	Работы по сносу аварийных деревьев в с.п.Варламово
	300,000
	100,000
	100,000
	100,000

	3.2.
	Приобретение основных средств
	1050,000
	250,000
	400,000
	400,000

	3.2.1.
	Покупка детской игровой площадки
	830,000
	230,000
	300,000
	300,000

	3.2.2.
	Приобретение бензопилы
	20,000
	20,000
	0,000
	0,000

	3.2.3.
	Покупка контейнеров для ТБО
	200,000
	0,000
	100,000
	100,000

	3.3.
	Прочие мероприятия по благоустройству территории:
	963,177
	463,177
	250,000
	250,000

	3.3.1.
	Монтаж детских игровых площадок в с.п.Варламово
	266,730
	66,730
	100,000
	100,000

	3.3.2.
	Установка детского игрового оборудования и тренажеров в п.Варламово
	13,244
	13,244
	0,00
	0,00

	3.3.3
	Установка и сборка детского игрового оборудования в с.Демидовка
	20,026
	20,026
	0,00
	0,00

	3.3.4.
	Работы по установке информационных досок
	100,000
	0,000
	50,000
	50,000

	3.3.5.
	Отлов безнадзорных животных
	250,000
	50,000
	100,000
	100,000

	3.3.6.
	Изготовление металлических оград (20секций) для установки на центральной площади напротив  д.14 по ул.Советская п.Варламово
	99,421
	99,421
	0,000
	0,000

	3.3.7.
	Изготовление металлических оград (8секций)для установки на центральной площади напротив  д.22 по ул.Советская п.Варламово
	39,769
	39,769
	0,000
	0,000

	3.3.8.
	Изготовление металлических оград (17секций) для установки на центральной площади напротив  ул.Советская 20А п.Варламово
	84,508
	84,508
	0,000
	0,000

	3.3.9.
	Изготовление металлических оград (18секций) для установки на центральной площади напротив  д.20 по ул.Советская п.Варламово
	89,479
	89,479
	0,000
	0,000

	ИТОГО по Программе:
	8655,500
	2840,500
	2837,000
	2978,000